Ἐγροφώμενον ὑπάτυφον ὁ μηρεστάτης ὄπισκοπίων.
 Sed nihil iuuare nos potest Diogenis exemplar nisi
 ad emendandum Σειοφάνης, & reponendum Σειοφάνης
 (sicut dicitur Σειοφάνων.) reliqua enim verba melius

leguntur apud Sextum quam apud illum. Nam ὑπάντων
non ἀπόφοι legi debere ostendit ea expositio
quam Sextus subiungit, τὸν κατὰ πᾶντον. Item legen-
dum esse ἐποχίαι non solum ex Sexti explicatione
patet, sed & ex iis quæ ab ipso Diogene paulo post scri-
buntur, γέγραφε δὲ καὶ ἡ ποιησις, καὶ ἐλεγχός τῷ ιδίῳ οὐκ
καθ' Ησαΐου καὶ Ομήρου, ὥσπερ πλωτῶν τοῖς θεῶν εἰρ-
εψα. Nam hic fateor quidem in vulg. edit. haberι ὅπι-
κόπλιτον, sed in omnibꝫ quæ cōsului vet. exempl. vidi scri-
ptū ὥσπερ πλιτον. Eudemque errorē in aliis quoq; Dio-
genis obseruauit locis. Vtrum autem melius legan-
tur apud Diogenem per accusatiuum illa nomina
quam apud Sextum per nominatiuum, vix pronun-
tiare ausim. Cæterū quod ad πάντοι attinet, sciendū
est etiam Stoicum sapientem apud Diogenem in Ze-
none eo epitheto insigniti. vbi scribit, οὐδὲ δὲ καὶ αἴτι-
ον τὸν σοφὸν, δῆλον τὸν εἰμιτλωπὸν εἶναί τι. At Timon variis
alioqui in locis philosophis πόνον exprobrans, solum
Pyrrhonem hoc epitheto ornat in his qui apud Ari-
stoclem habentur versibus,

Αλλοῖον τὸν ἄτυφον ἐγράφοισαν οὐδὲ μάστιγον

Πάσιν δύσις δεινῶτερον αὖτις αὐτοῖς τε φατοῖς τε

Λαῖον ἔθεται κοδφα, βαριώδην ἔνθετο καὶ ἔνθετο

Ἐκ παθέων, μόχις τε καὶ εἰκάσις τομοθήκης.

Dico autem solum Pyrrhonem hoc epitheto cohone
stari à Timone, legens, αὐτὸν διὰ pro αλλοῖον. Pyrrhonem
autem ipsum sibi hunc titulum vendicasse testatur A-
ristocles, qui tamen contrā eum Λύφον τελεταλέων
dicit, ita scribens, αὐτὸς οὐδὲ σέρον τὴν τὸν τύφον τελεταλέων
νος, καὶ καλῶν ἄτυφον ἔσω τὸν, οὐδὲν ἐν γραφῇ κατέλιπεν. Cæ-
terū hic τύφος ab eodem Timone alibi vocatur κα-
τεποντας. vt in hoc versu,

Ἄνθρωποι κανεὶς οἵτεσος ἐμπλετοι δύσκοι.

Alloquitur autem ibi philosophos. sicut & in his,

S.iiii.

Σχήματοι αὐτῶν ποιοῦσι, καὶ ἐλέγχει, γαστέρες οἴονται
Τοιων εἰπεῖν τοῖς λόγοις, εἴκεται σοφίαν πέπλα δε.

V. esse] Vel, Quantum ad id quod dicitur. De hoc autem genere loquendi οὐσιών τῷ τῷ λόγῳ vide quod annotavi supra.

V. similes] Verti πιθανά verisimiles. quod reddi etiam potest probables, vel (si dici posset) persuasibles. Sextus tamen etiam pressius huius nominis significacionem, quā sequi vult, pag. sequente vrgit. Quod autem ad participium σιζωδεύματα attinet, siue περιστατικά (videtur enim unum pro altero ponere) quomodo reddi Latinè possit apto satis vocabulo perspicere nequeo. Nam paulo post quidem τῷ σιζωδεύματι περιστατικά, verti, illi qui percurrit quae sunt circa ipsum, sed σιζωδεύματα itidem interpretari percurfas non satis commodum visum est. Imò & pro percurrit, lubenter alio verbo fuisse: ac fortasse perlustrauerit aptius fuisset. Quòd sicui placuerit itidem σιζωδεύματα perlustratas interpretari, per me licet. Sed hoc sciendum est, huiusmodi perlustrationem ad mentem potius quam ad oculos referri. Sic autem & apud Latinos Mente peragrare legimus pro eo fere quod nostrates dicunt discourir. Certè σιζωδεύματι illi Gallico discourir planè respondet.

V. & απεικόνιση.] Hic quoque hæreo. nam απεικόνιση possum quidē interpretari indistractas, sicut & initio pag. sequentis απεικόνιση reddidi distrahebatur, sed mihi non satisfacit huiusmodi interpretatio. Veruntamen hæc retineri debet donec melior cuiquam in mentem venerit.

P. 60. V. απεικόνιση.] Post απεικόνιση asterisci notam ponendam censui, quòd hunc locum platiè mutilum esse suspicer. Quomodo enim hæc phantasia Herculis απεικόνιση dicetur, si eius mēs απεικόνιση (ut Sexti yes-

bis utar) οὐτὸς τῆς συγκαταθέσεως; Talis est autem mea de hoc loco coniectura, scripsisse Sextum phantasiam il lam de fune, esse ποντικόν καὶ αὐτοῦ αντίστοιχον: deinde exemplū proponere voluisse alterius phantasiae, quae esset quidem & ipsa ποντική καὶ αὐτοῦ αντίστοιχη, sed non item αὐτοῦ αντίστοιχη.

V. & Acad.] Verbum Græcum πέρισσος (quod pare re significat) retinui, quia ipse paulo post suo modo id explicat.

V. vchem.] Sextus dicit αἴτιος σφοδρᾶς περιπλοίσεως καὶ ποντικίας. Fortasse autem malit quispiam περιπλοίαν affectum erga aliquid harentem aut animo insixum interpretari, quod περιπλόω sit Hæreo siue Adhæreo alicui rei magno affectu, & quasi πάρα περιπλόω αὐτῆς. eo sensu quo dicunt τὸν ἵεραν πάρα περιπλόω μήνας, quum eam intuetur, aut eius recordatur. Cicer o certè Græcum verbum retinuit, quod (ut opinor) Latino vocabulo ad exprimendam Græci vocabul i vim idoneo destitueretur. Ita enim scribit ad Att. lib. 2, Ego fortasse τυφλώσω, nimium δὲ καλῶ περιπλόων ταῖς.

V. Στατ.] Lege, Sumptuosè ipsum viuere vult. Pro vult reponi etiam potest iubet.

P.79.V. & intell.] Ante hæc verba, Aliquisbus autem non, deesse quædam videntur. Ceterum hoc, Id de quo queritur arripiunt, est quod dicit Sextus τὸ ζητούμενον Κωνσταντίου. Hoc autem quid valeat, cum ex aliis plerisque locis, in quibus vtitur, manifestum est, tum ex versu huius pag. penultimo. Nam & ibi verti, Id de quo queritur arripient, pro eo quod Sextus habet, τὸ ζητούμενον Κωνσταντίου. nisi forte legendum est Κωνσταντίου. Sic Lucianus in Ioue tragœdo, Λύπη που τὸ ζητούμενον ὡς Τιμόκρατος Κωνσταντίου. Quod male verit interpres, Tu quæstionem discerpis. Dicitur enim τὸ ζητούμενον Κωνσταντίου, qui arripit & quasi per vim

aufert alicui quod concedere non vult, & eo tanquam confessio vtitur de quo aliqui quæstio est.

¶ P.80.V. nent.] Repone & pro nec. deque hac interpretatione vide annot. in pag. 36.

¶ P.81.V.vlt.] Post Habendam esse pluscula verba deesse suspicor.

¶ P.82.V.tio] Hæc verba, ut dicat non omnes phantasias fidem mereri, non bene cum præcedentibus cohaerent, nec dubium est quin deprauatus sit hic locus. Nam ita legitur in Græco exemplari, καὶ περιτετάπεις ἐλόγος εἰς τὸ μὲν οὐνανίαν τὴν φαντασίαν, τὸ δὲ καὶ τὸν αὐτὸν, &c. Vbi manifestum est deesse adiectuum quod iungatur cum substantiō φαντασίας, videlicet πται, aut aliud huiusmodi. Porro quod attinet ad hoc loquendi genus περιτέπτων ὁ λόγος, scidum est dici φρίστημα τὸν λόγον quando aduersarii dictum in ipsum retorquamus, & suo veluti gladio eum iugulamus. Dicitur etiam καὶ φρίστημα τὸν λόγον, item ὁ φρίστημας. ut quum ita scribit, ἡποδημάκηται εἰσιν οἱ καὶ τὸ διποδείξεως ἡρωτικοὶ λόγοι, οὐκέτι δημάκητοι. καὶ εἰ λόγοι οὐκέτι διποδείξεωι, οὐ διποδείξεωι δειπνοῖαι οὐ οὐκέτι εἰσιν διποδείξεωι. εἰ δέ διποδείξεωι εἰσιν, αὐτοὶ οὖν τὰ διποδείξεωι τῆς διποδείξεως ὁ φρίστημας εἰστογειον. Alioqui φρίστημα est cuerti. unde συμφρίστημα, simul cuerti. ut quum dicit ὅγειρεται τῷ ή τῷ αἴπου ὑπόστασι, ώ τὸ πάχον συμφερτέπται, μηδέχον τὸδὲ οὖν πάθη. Sic & actiuum συμφρίστημα. ut οὐ μόνον τῷ αἴπων ἔραστον διεψή, αλλὰ καὶ έαυτῷ ἔκεινοις συμφρίστημι, perinde acsi dixisset, Κωνσταντῖνος.

¶ P.108.V.talem] Si est demonstratio, est demonstratio. si non est demonstratio, est demonstratio. Atqui aut est demonstratio, aut non est demonstratio. Est igitur demonstratio. Ita debet intelligi (meo quidem iudicio) hæc argumentatio, Si per demonstrationem probatis non esse demonstrationem, certè est demon-

stratio. nām vos p̄sī ea v̄timīni! At si non v̄timīni demonstratione ad id probandum, quicquid alioqui affertis ad nostram demonstrationem labefactandam & euertendam, nullius momenti est, cā que nihilominus semper illabefacta manet. Itaque, siue ratiocinatio qua v̄timīni, sit demonstratio, siue non, hoc manet, esse demonstrationem.

V.admod.] Latinus, purgantia medicamenta quām purgatiua.

V.omnia] Gellius in fine capit. 5.lib.11, Academici quidem ipsum illud Nihil posse comprehendendi, quasi comprehendunt, & Nihil posse decerni, quasi decerunt: Pyrrhonii, ne id quidē ullo pacto videri verum dicunt quōd nihil esse verum videtur.

¶P.143. V. Strat.] Plato in Timaeo, Εἰτ̄ οὐδὲ δὴ καὶ τέμπλων δόξαν προσέπειν τάδε, τί πέπη, μηδὲ δεῖ, οὐδὲ εἰς τὸν ξενόγενον μηδὲ δεῖ γένεσιν ποτε. Id est, Cicerone interprete, Quid est quod semper sit, neque ultimum habet ortum? & quod dignatur, nec unquam sit? Quem sequendo, vertendum hic esset, Corpora quae dignuntur quidem, nunquam autem sunt.

¶P. 150. V. fertim,] Λογοληπωποὺ vix queat aliter quām periphrasi lōgiuscula exponi. Λογοληποῦ enim est attribuere aliquid alicui pro potestate & velut assignare, propriè autem aliquid quod sorte obtigerit. Hinc sic ἀποκληρωτις, & ἀποκληρωτις. Vocat igitur λογοληπωποὺ Sextus Quod nobis dicētibus credi volumus tanquam pro nostro iure, nullam rationem afferētibus. siue, Quod locum habere & recipi quasi pro iure nostro volumus, nullam alioqui probationem adhibētes. Potest quidem λογοληπωποὺ aliud quoque significare (sicut verbum λογοληποῦ aliam quoque significationem habet) & ipsem et alibi aliter interpretatus sum. sed hāc interpretationem doctissimis qui-

busdam viris (quos consului) magis placere competi,
quorum iudicio, lubenter acquiesco.

P. 160. V. quum] Diximus antea quid sit *Cιωαρ-*
ταζει το θητουμδρον. hic autem pro *Cιωαρταζει πιν ποδ-*
σθιματος ιπαρξιν πιν θητουμδρου dicit *Cιωαρταζει πιν π*
σθιματος ιπαρξιν μη διδοθησιν αυτοθιν. Notandum est
autem aduerbiū *αυτοθιν*, quod verti Ex seipso. Potest
etiam reddi, Per se. Id est, Ita ut non indigeat pro-
batione. Conceduntur autem *αυτοθιν* quæ aut ipsa
εργαιæ evincuntur, aut quæ necessariò consequun-
tur. vt quum dicit, καὶ ἄλλως, εἰ δοθεῖν λύδος ἀφεῖται τὸ
σῶμα εἴτε τὸ χρόνον, λύδος δὲ καὶ τὸ οὐ ποσιματός θεῖται, αφ-
εῖται δοθίσεται τὸ χρόνον διεπαρχία. Τοῦτο γάρ ταχεῖ
εἴτε δύναται ἐπερν. q.d. Ex eo ipso concedetur, nec alia
probatione opus erit. Plato in Gorgia, π. δαι, συγγένεια
κος δο γροίης, ἄλλως δὲ αυτοθιν οὐ πιθασιν διδοθησιν.
Vbi significare videtur, Primo aspectu, seu intuitu.

P. 173. V. modo] Sexti verba sunt, περὶ διπτέρων
μίτε αφορμή γίνεται. Cicero δρυλι variis modis inter-
pretatur, Appetitionem, vel appetitū animi, Naturā-
lem appetitionem, Animi motum. Quum autem αφορ-
μή esse sciamus contrariam δρυμήν, ut δρυμή animi ap-
petitum seu appetitionem, sic αφορμή inappetentiam
verti posse existimauit. Si tamen longiuscula periphra-
si uti licuisset, multo libentius vertissim motum ani-
mi appetitioni contrarium, vel potius auersationem
ex naturali animi motu proueniētem. Fortasse autem
δρυλι & αφορμή hoc quoque modo non male reddi-
derimus, Naturalem animi motū seu impulsū quo
aliquid sectamur, & quo aliquid refugimus. Dico au-
tem sectamur, ut ex opposito ei respondeat refugimus.
Galenus οἱ δὲ ἔμβρυοι μὲν θαλαττούσι. περιεργασμέ-
νοι δὲ αὖτε αὐτοὶ οὐς τῷ πέριθος, δρυλι δὲ καὶ αφορ-
μή οὐκέχειται αὐτῷ τῷ πέριθος. Id est, neque naturalē animi

vim appetitricē, neque vim auersatricem. Quid si etiam ὄρυξ animi vim impultricem, & αφορικη contrā animi vim repultricem, interpretemur? Certè, ut ingenuè fatear, per inappetentiam non bene significationem Græci vocabuli exprestisse mihi videor.

¶ P.174. V.not.] Rectius, Nos ad notionem appeller non fecerunt, vel Non adduxerunt. Propriè, Nō siterunt nos.

¶ P.176. V.Quae sit] Vide Diogenem Laertium.

¶ P.183. V.fures,] Vide Xenophontem de hac Lace dæmoniorum consuetudine.

Hic finem hisce annotationibus imponere me cogone quæ passim occurruunt in Græco exemplari menda, quæ etiam in causa fuerunt cur et in præcedentibus multos locos intactos reliquerim, in quos alioqui annotasse aliquid oportuerat. In mea quidem certè interpretatione ne cum depravatione illius exemplaris luctantem, in eruendo ex quibusdam locis sensu multum laborasse fateor: nunc autem, non consulto meliore quopiam codice, aliquid millos annotare, mærita mærtis addere, et iudicium meum non satis prudenter periclitari esset.

IN PYRRHONIS VI-
tam ex Diogene Laertio, eiusdem Hen-
rici Stephani annotationes.

¶ P.200.V.Stil.] Aristocles, Ο μὲν Πυρρών Αναξάρχου πιὸς εὐγένετο μαθητής, ὃς τὸ μέρον τῶν λόγων αφείσθη
οὐ τὰς ἀτυχίας, ἐπειτα τὶς Δημοκρίτου βιβλίοις ἔιναι χάριν, γνη-
σίαν μὲν οὐδὲν οὐτε δύρεν, οὐτε ἔχει φύσιν, κακῶς δὲ παντες εἰπεῖ
θεοὺς καὶ αἰθρώπους. αὐτὸς οὐδὲν τὸν τύφον πολεμεῖσθαι
λόγιμος, καὶ καλῶν αἴτυφον ἔσανταν, οὐδὲν δὲ γε αφῆκετελιπεν.
Id est, Pyrrho igitur Anaxarchi cuiusdam discipulus
fuit, qui primò quidem pictor erat, non adeo felix artifex, deinde verò quā Democriti libros legisset, nihil
boni nec excogitauit, nec scripsit, sed omnes deos
& homines maledictis prosequutus est. Ipse verò quā
hunc fastum assumpsisset, quanvis vocaret se αἴτυφος,
(id est à fastu alienum) nihil literarum monumentis
mandauit.

¶ P.202.V.sor.] Aristocles ex Antigono Carystio,
Φιλίτης ὁ τῆς αἵδελφῆς αὐτῆς θυσίας, ἐπειτα τὴν φίλων Σιρός
χωροθέμου τὰ μερὸς τὸν θυσίαν, καὶ μὲν τὸν θυμόν, τὸ μέρον
τοῦ Πυρρώνος μεριαμένου κατέβαψε, αὐτακτεῖν τὸν, ἐπειδή τῷ οὐρί-
λος ἐλεγχοῦ αἵτινα ποιητοῦ συμφωνα τοῖς λόγοις, οὐδὲν ἀξιατέ-
ῖται θύειν, εἰπεῖν αὐτὸν, ὅν γεων γιαγιὰ σὺν δῇ τηλεποδεξίν
αὐτῆς παῖδας. Id est, Quum autem Philista soror eius
sacrificaret, & quidam ex amicis ea quibus ad sacrificium
opus erat pollicitus, promissis non stetisset, sed
ipse Pyrrho ea emisset, eoque nomine indignaretur,
quum amicus diceret eum facere quae suis dictis mi-
nimè cōsentanea adeoque apathia indigna essent, re-
spondisse eum, Certè quidem erga mulierem eius spe-
cimen edi non debere. Hæc Aristocles. Cæterū vox
σιωπήσεια reuocat mihi in memoriam Ciceronianum

quendam locum in Lucullo, Zenoni summum bonū est in his rebus neutrā in partē moueri, quæ ἀδιάφορία ab ipso dicitur: Pyrrho autem ea ne sentire quidē sapientem, que ἀπάρται nominatur. Ita enim legi debet, non (ut in multis habetur editionibus) quæ ἀπάρται nominantur. Docet autem nos hic Ciceronis locus melius ἀπάρται dicere Aristoclem, quam Diogenem ἀδιάφορον.

V.indiff.] Hoc autem factum ita refert idem Aristocles ex eodem Antigono, Τὸν Πύρρωνα διακόμενον ὃντες καὶ τὸν αὐτοῦ ὄπιτην δένδρον, συγκρίμενον ἡ̄ τὸν παρόνταν, εἶπεν οὐς χαλεπὸν τὸν αὐτοῦ οὐδὲνα. Id est, Pyrrhonē, quū eum canis persequeretur, ad quādam arborē cōfugisse: quod factū quū illi qui aderāt pro bro verterent, dixisse, difficile esse hominem exuere.

V.Quiñ] Planè peruerit hīc interpres versus Homerici sententiam, qui est huiusmodi,

Αλαζόνος θάνετοι σο. πν' ὁλοφύρεια μάτως;

Hoc igitur aut simili modo debuerat reddi,

At cade tu quoque amice. quid hæc suspiria fundisti? Vel, — frustra hæc suspiria fundisti. Sunt autem hæc apud Hom. Iliad. φ, verba Achillis ad Lycaonem, qui illi dixerat, Μή με κλίψ', επὶ οὐχ ὅμοιά σειος Εκπρος εἴμι.

¶P.203. V. Et meditan.] Melius versum Græcum ita interpretaremur, Non hominum implicitum turba, si bimētque loquentem.

¶P.204.V. Qualem] Peruerit hīc quoque poetæ sententiam. nō enim intelligit talem esse mentē qualēm Iuppiter mittit in dies, sed talē esse mentem qualēm diem Iuppiter mittit. Quare pro accusatiōne plurali dies reponendus fuerit singularis diem. ut sit, In diem mittit, pro Immittit diem. quod tamē nimis dum videtur. Porro sumpsit Archilochus hanc sententiam ex Homero, ita canente,

Τοῖος τὸ δένδρος οὐδὲν δημιουρίαν αὐτῷ φέρεται
Οἶος εἰσὶν ἡ μέρος ἀγνῶσι πατέρων αὐτῶν τε θεάν πε.

V. sentire.] Paulo dignior est venia interpres in
peruersa horum carminum quam in præcedentium
interpretatione, quod mendosos eos in codice Græco
legerit. videlicet ita,

Τί δῆτα πούπις ποὺς ταλαιπώροις φρονεῖν
Βρεποὺς λέγοισι; οὐ δένδρος ἔξηριν μέλα,
Δρῶμοι τοιαῦτα δέ δέ γε τυγχανόμενοι θέλων.

At ita legi debent,

Τί δῆτα πούπις ποὺς ταλαιπώροις φρονεῖν
Βρεποὺς λέγοισι; οὐ δένδρος ἔξηριν μέλα,
Δρῶμοι τοιαῦτα δέ σύ γε τυγχανόμενοι θέλων.

Et hoc aut tali quopiam modo verti,

Quid mentis hisce prædicant mortalibus
Inesse? nam pendemus à nutu tuo,
Et agimus omne quod tibi cunque allubet.

V. ge cal.] Potius dicendum fuit, Sunt autem cau-
sa atomi & vacuum. Sed sciendum est Sextum eadem
Democriti verba citantem pro αἰτίᾳ legere εἴη, quod
ipsemet exponit αἰτία, seu κατ' αἰτίαν. id est, veri-
tate, verē. Nō dubium est autē quin itidē εἴη in pro-
ximè sequenti loco legerit, εἴη δὲ αἰτία id est, id est,
Veritate nihil nouimus. Quod verò sequitur, εἴ βι-
δῶ τὸ δένδρον αἰτία, à Cicerone exponitur, In profundo
veritatem esse demersam.

*U. jad lo de
M. morale en
qua ger na dor*

AYUNTAMIENTO
MUNICIPAL
DE MADRID

16690-134

5

WZ

31°

43°